Santa Cecília do Pavão
ESTADO DO PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2023
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso criada
pela Portaria nº 61/2022 torna público aos interessados a Primeira Retificação do Edital de Abertura do Concurso 001/2023.

 Art. 1º Fica retificado a tabela 02 do Edital de Abertura, conforme abaixo.
Onde se lê:
Tabela 02

CARGO VAGAS

PCD

AFROS

SALÁRIO BASE
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO
DA PROVA
OBJETIVA

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

01

--

-- R$ 1.542,46 40h R$ 40,00
Ensino Fundamental
Incompleto + CNH ca-
tegoria “C”.

Manhã

Técnico em Radiologia 01

--

--

R$ 2.301,81 40h R$ 70,00

Ensino Médio Completo
+ Curso de Técnico na
área + registro no res-
pectivo conselho da
classe.

Manhã

Leia se:
Tabela 02

CARGO VAGAS

PCD

AFROS

SALÁRIO BASE
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO
DA PROVA
OBJETIVA

Mecânico em Geral 01

--

-- R$ 1.542,46 40h R$ 40,00
Ensino Fundamental
Incompleto + CNH ca-
tegoria “C”.

Manhã

Técnico em Radiologia 01

--

--

R$ 2.301,81 24h R$ 70,00

Ensino Médio Completo
+ Curso de Técnico na
área + registro no res-
pectivo conselho da
classe.

Manhã

 Art. 2º Os demais itens permanecem inalterados.

 Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cecília do Pavão, 29 de março de 2023.

Edmar Aparecido Pereira dos Santos
     PREFEITO MUNICIPAL